
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 195 del   06/04/2016

Oggetto: Isti tuzione  di  un  particolare  dispositivo  di  traffico,  per  consentire  lo
svolgimento  dell’evento  “La Piazza  Incantata” il  coro   polifonico  più  grande
del mondo, in piazza del Plebiscito i l   9 aprile  2016.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  sabato  9  aprile  2016,  alle  ore  17,00  in  piazza  Plebiscito,  si  svolgerà
l 'evento  “La  Piazza  Incantata  i l  coro   più  grande  del  mondo ”,  animata    da  oltre
13.000  tra   coristi  –  studenti  di  ogni  ordine  e  grado,  ma  anche  giovani  e  adulti  che
coltivano  la  passione  per  i l  canto  studenti  di  ogni  parte  d'Italia,  evento   promossa  e
sostenuta  dal  Comune  di  Napoli  e  in  particolare  dall 'Assessorato  alla  Cultura  e  al
Turismo,  dalla  Regione  Campania  e  in  particolare  dall’Assessorato  all’Istruzione,
Polit iche  sociali  e  Sport;  dal  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della
Ricerca  e  in  particolare  dalla  Direzione  Generale  della  partecipazione  studentesca,
legalità  e  cit tadinanza;  dal  Comitato  nazionale  per  l 'apprendimento  pratico  della
musica;  dalla  RAI  –  che  cura  la  realizzazione  e  la  trasmissione  del  concerto
conclusivo, dalla Feniarco, dal Conservatorio di San Pietro a Majella;
Visto  quanto  concordato  nelle  riunioni  del  9,  21  marzo  e  del  5  aprile  2016  presso  la
Sala  di  Vetro  e  successivamente  nella  Sala  Giunta  in  Palazzo  San  Giacomo  indetta
dall 'Assessorato alla Cultura e 31 marzo 2016 dall 'Assessorato alla  Mobilità;
Visto  che per  consentire  quanto  richiesto  occorre  predispone un  idoneo dispositivo  di
traffico;
Ritenuto  che  per  le  motivazioni  espresse,  di  dover  attuare  il  provvedimento
viabilistico di seguito indicato;
Letto il  D. Lgs. 30/04/92 no285 e 267/2000;

ORDINA

il giorno 9 aprile 2016

A) ISTITUIRE 
1. Il  divieto  di  sosta  con  rimozione  coatta  in  piazza  Trieste  e  Trento  e  in  piazza

Carolina dalle ore 00,01 alle ore 19,00 e comunque fino a   cessate esigenze;
2. Il  divieto  di  transito  veicolare,  dalle  ore  07,00  alle  ore  19,00  e  comunque  fino  a    cessate

esigenze: 
 nella carreggiata di piazza del Plebiscito antistante la Prefettura;
 in  piazza  Santa  Maria  Degli  Angeli,  via  G.  Serra,  piazza  Carolina,  via

Monte di Dio, via Chiaia; 

F.F.

Comune di Napoli
Data: 07/04/2016, OD/2016/0000320



 in  via  Vittorio  Emanuele  III  dalla  confluenza  con  via  San  Carlo  con  punto
di  controllo  della  Polizia Locale in  via Vittorio Emanuele III ,  via S.  Carlo,
piazza Trieste e Trento, via Nardones;

eccetto  residenti  di  via  San  Carlo  e  bus  diretti  in  piazza  Trieste  e  Trento  per  lo
scarrozzamento dei coristi ;

3. L'obbligo  dei  veicoli  circolanti  in  via  De Cesare  di  svoltare  a  sinistra  all'intersezione di  via
Toledo dalle ore 07,00 alle ore 19,00 e comunque fino a   cessate esigenze;

4. Il  senso unico  di  circolazione  in  via  Toledo  dall ' intersezione  di  via  De  Cesare  a
quella  di  via  Santa  Brigida  dalle  ore  07,00  alle  ore  19,00  e  comunque  fino  a
cessate esigenze;

5. il  divieto  di  sosta  con  rimozione  coatta  dalle  ore  00,01  alle  ore  19,00  e
comunque  fino  a  termine  cessate  esigenze  in  via  Filangieri  di  Candida  Gonzaga
per consentire al  termine della manifestazione la salita dei coristi ;

B) SOSPENDERE  dalle  ore 00,01 del 9 aprile 2016 e fino a cessate esigenze:
1. i l  parcheggio  delle  auto  a  tassametro  (taxi)  poste  in  via  San  Carlo  e  piazza

Carolina;
2. l 'area  di  sosta  breve  per  i  bus  turistici  ubicata  in  via  Cesario  Console  (fronte

civico  3),  prevista  al  punto  4  dell 'Ordinanza  Dirigenziale  n  1200  del  7
dicembre 2015;

C)  CONSENTIRE   in  deroga  all 'Ordinanza  Dirigenziale  n  1199  del  7/12/2015  dalle
ore  7,00  e  per  la  sola  giornata  del  9  aprile  2016,  i l  transito  nell 'area  urbana  dei  bus
turistici  che  partecipano  alla  manifestazione  preventivamente  accreditati  all 'ANM  e
diretti  alle aree di sosta.

Le  operazione  di  scarrozzamento  e  incarrozzamento  (previsto  in  piazza  Trieste  e
Trento  e  via  Filangieri  di  Candida  Gonzaga),  per  motivi  di  sicu rezza e di ordine pubblico
saranno a  cura del Servizio di Polizia Municipale di concerto con la Società ANM.  

Il  Servizio  Autonomo  Polizia  Locale  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro
provvedimento di  carattere  contingente che  si  ri tenga necessario per  la  disciplina e la
sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la necessità.

Ogni altra  ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della
Forza Pubblica e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta
osservanza della presente Ordinanza.

                                                                                                                                          Sottoscritta digitalmente da
       Il Dirigente 

                                                                                                        ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

F.F.

Comune di Napoli
Data: 07/04/2016, OD/2016/0000320


		2016-04-06T15:20:53+0000
	FRANCESCO ADDATO




